

# KÄSEKUCHEN



Gewicht: 150 g

Zutaten: 43 % MAGERQUARK, Zucker, Wasser, EIER, WEIZENMEHL, BUTTER, modifizierte Stärke, Vanillemark, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: GLUTEN, EIER, MILCH

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 920 kJ / 220 kcal</b>	
Fett	9,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,9 g
Kohlenhydrate	24,3 g
davon Zucker	14,2 g
Eiweiß	8,7 g
Salz	0,1 g

# SCHWÄBISCHER APFEL



Gewicht: 130 g

Zutaten: 34 % Äpfel, RAHM, EIER, Zucker, WEIZENMEHL, BUTTER, VOLLMILCH, MANDELN, modifizierte Stärke, Jamaica-Rum, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1029 kJ / 246 kcal</b>	
Fett	12,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,0 g
Kohlenhydrate	28,6 g
davon Zucker	15,9 g
Eiweiß	3,4 g
Salz	<0,1 g

# BRÜSSLER APFEL



Gewicht: 110 g

Zutaten: 40 % Apfel, WEIZENMEHL, EIER, BUTTER, Zucker, HASELNÜSSE, Jamaica-Rum, Aprikosen, Kakaopulver, MANDELN, Vanillemark, Zimt, Meersalz, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Verdickungsmittel Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1.160 kJ / 277 kcal</b>	
Fett	14,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,9 g
Kohlenhydrate	30,0 g
davon Zucker	17,9 g
Eiweiß	4,2 g
Salz	0,5 g

# RHABARBER-VANILLE



Gewicht: 130 g

Zutaten: MILCH, RAHM, WEIZENMEHL, Zucker, EIER, 10 % Rhabarber, Wasser, BUTTER, Jamaica-Rum, modifizierte Stärke, Aprikosen, Vanillemark, Verdickungsmittel Pektin, Säureregulator Zitronensäure, farbende Lebensmittel: Pflanzenextrakt, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1.055 kJ / 252 kcal</b>	
Fett	13,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,1 g
Kohlenhydrate	27,7 g
davon Zucker	14,6 g
Eiweiß	3,5 g
Salz	<0,1 g

# ZWETSCHGENKUCHEN



Gewicht: 200 g

Zutaten: 40 % Zwetschgen, BUTTER, WEIZENMEHL, Zucker, EIER, DINKELMEHL, MANDELN, Zimt, Vanillemark, Zitronenschalen, Meersalz, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1.124 kJ / 268 kcal</b>	
Fett	13,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,6 g
Kohlenhydrate	32,2 g
davon Zucker	18,1 g
Eiweiß	4,1 g
Salz	0,1 g

# MANDEL-KIRSCH-KUCHEN



Gewicht: 175 g

Zutaten: 28 % Sauerkirschen, WEIZENMEHL, BUTTER, EIER, Zucker, MANDELN, VOLLMILCH, QUARK, modifizierte Stärke, Aprikosen, Vanillemark, Zitronenschalen, Meersalz, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1.190 kJ / 284 kcal</b>	
Fett	16,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,6 g
Kohlenhydrate	28,0 g
davon Zucker	14,9 g
Eiweiß	5,7 g
Salz	0,1 g

# RUSSISCHER ZUPFKUCHEN



Gewicht: 160 g

Zutaten: QUARK, BUTTER, Zucker, EIER, WEIZENMEHL, Kakaopulver, Vanillemark, modifizierte Stärke, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1324 kJ / 316 kcal</b>	
Fett	17,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,0 g
Kohlenhydrate	32,5 g
davon Zucker	18,7 g
Eiweiß	7,6 g
Salz	<0,1 g

# RÜBLIKUCHEN



Gewicht: 240 g

Zutaten: Marzipan-Rubli (Zucker, MANDELN, Glukosesirup, Palmfett, Verdickungsmittel Gummi Arabicum, MILCHEIWEIß, Säuerungsmittel Zitronensäure, Bittermandelaroma, Feuchthaltemittel Invertase, Carthamus Extrakt, Farbstoff echtes Karmin, Indigotin und Carotin), EIER, MANDELN, 14 % Karotten, Zucker, WEIZENMEHL, Aprikosen, Kirschwasser, PISTAZIEN, Meersalz, Zimt, Vanillemark, Feuchthaltemittel Sorbit, Geliermittel Pektin, Verdickungsmittel Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl

Allergene: EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), GLUTEN, MILCH

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1310 kJ / 313 kcal</b>	
Fett	15,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,0 g
Kohlenhydrate	30,5 g
davon Zucker	24,1 g
Eiweiß	9,5 g
Salz	0,4 g



# BRÜSSLER KIRSCHKUCHEN



Gewicht: 120 g

Zutaten: 40 % Sauerkirschen, WEIZENMEHL, BUTTER, EIER, Zucker, HASELNÜSSE, Jamaica-Rum, MANDELN, Kakaopulver, Vanillemark, Zimt, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Säureregulator Zitronensäure

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1.141 kJ / 273 kcal</b>	
Fett	14,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,8 g
Kohlenhydrate	28,5 g
davon Zucker	18,6 g
Eiweiß	4,5 g
Salz	0,5 g

# HIMBEERKUCHEN



Gewicht: 250 g

Zutaten: 34 % Himbeeren, Wasser, Zucker, EIER, WEIZENMEHL, BUTTER, HASELNUSSE, rote Johannisbeeren, Kakaomasse, Kakaobutter, Traubensaft, Kakaopulver, Meersalz, MAGERMILCH, Rote-Bete-Saft, Vanillemark, modifizierte Stärke, Saureregulatoren Zitronensäure, Natriumcitrate und Kaliumphosphate, Gelmittel Carrageen und Pektin, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum, Emulgator SOJALECITHIN

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 805 kJ / 192 kcal</b>	
Fett	8,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,4 g
Kohlenhydrate	25,3 g
davon Zucker	17,7 g
Eiweiß	3,2 g
Salz	0,2 g

# ERDBEERKUCHEN



Gewicht: 240 g

Zutaten: 31% Erdbeeren, Wasser, Zucker, WEIZENMEHL, EIER, BUTTER, MANDELN, Blaubeeren, rote Johannisbeeren, Kakaomasse, Kakaobutter, Traubensaft, modifizierte Stärke, Rote-Bete-Saft, Gelmittel Pektin und Carrageen, Emulgator SOJALECITHIN, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum, Säureregulator Zitronensäure, Natriumcitrate und Kaliumphosphate, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 727 kJ / 174 kcal</b>	
Fett	6,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,9 g
Kohlenhydrate	24,2 g
davon Zucker	15,9 g
Eiweiß	3,0 g
Salz	0,2 g

# OBSTKUCHEN



Gewicht: 280 g

Zutaten: 45 % Obst (nach Saison), Zucker, WEIZENMEHL, Wasser, EIER, MANDELN, BUTTER, Kakaomasse, Kakaobutter, modifizierte Stärke, Gelermittell Pektin und Carrageen, Emulgator SOJALECITHIN, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum, Säureregulator Zitronensäure, Natriumcitrate und Kaliumphosphate, natürliches Bourbon Vanille Aroma,

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 724 kJ / 173 kcal</b>	
Fett	6,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,7 g
Kohlenhydrate	25,3 g
davon Zucker	17,5 g
Eiweiß	2,8 g
Salz	0,2 g

# FRANKFURTER KRANZ



Gewicht: 110 g

Zutaten: Zucker, Sauerkirschen, EIER, HASELNÜSSE, Wasser, WEIZENMEHL, BUTTER, ERDNUSSÖL gehärtet, Kirschen, Kirschwasser, Traubensaft, modifizierte Stärke, Zimt, Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsmittel SCHWEFELDIOXID, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: EIER, GLUTEN, MILCH, ERDNUSS, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1384 kJ / 331 kcal</b>	
Fett	16,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,0 g
Kohlenhydrate	39,6 g
davon Zucker	29,5 g
Eiweiß	3,0 g
Salz	0,1 g

# BIENENSTICH



Gewicht: 160 g

Zutaten: RAHM, WEIZENMEHL, MANDELN, Zucker, Wasser, EIER, BUTTER, Honig, MAGERMILCH, Hefe, Palmfett, ERDNUSSÖL, Rindergelatine, Vanillemark, Zitronenschalen, Meersalz, modifizierte Stärke, Aroma

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1259 kJ / 301 kcal</b>	
Fett	17,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,5 g
Kohlenhydrate	28,9 g
davon Zucker	10,9 g
Eiweiß	6,2 g
Salz	0,9 g

# GEDECKTER APFEL



Gewicht: 150 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER, 62% Äpfel, EIER, Aprikosen, Zimt, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkeimehl, Säureregulator Zitronensäure

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 742 kJ / 177 kcal</b>	
Fett	5,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,7 g
Kohlenhydrate	28,9 g
davon Zucker	16,6 g
Eiweiß	1,8 g
Salz	<0,1 g

# JOHANNISBEER-BAISER



Gewicht: 150 g

Zutaten: 25 % rote Johannisbeeren, Zucker, Wasser, RÖTWEIN, WEIZENMEHL, EIER, BUTTER, modifizierte Stärke, Aprikosen, Kakaomasse, Kakaobutter, Rapsöl, Palmfett, Geliermittel Pektin, Emulgator SOJALECITHIN, Verdickungsmittel Xanthan, Tragant und Natriumalginat, Säuerungsmittel Zitronensäure und Calciumacetat, Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 830 kJ / 198 kcal</b>	
Fett	4,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,6 g
Kohlenhydrate	35,6 g
davon Zucker	25,3 g
Eiweiß	2,2 g
Salz	<0,1 g



# RHABARBER-BAISER



Gewicht: 150 g

Zutaten: 22% Rhabarber, Zucker, Wasser, WEIZENMEHL, WEIßWEIN, EIER, BUTTER, Aprikosen, Kakaomasse, Kakaobutter, Rapsöl, Palmfett, Geliermittel Pektin, Emulgator SOJALECITHIN, Verdickungsmittel Xanthan, Traganth und Natriumalginat, Säuerungsmittel Zitronensäure und Calciumacetat, Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 836 kJ / 200 kcal</b>	
Fett	4,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,7 g
Kohlenhydrate	36,1 g
davon Zucker	25,0 g
Eiweiß	2,3 g
Salz	1,5 g

# MOHNQUARKKUCHEN



Gewicht: 160 g

Zutaten: 49 % MAGERQUARK, Zucker, Wasser, BUTTER, WEIZENMEHL, EIER, VOLLMILCH, 3 % Mohn, Honig, Rum, modifizierte Stärke, Vanillemark, Meersalz, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1042 kJ / 249 kcal</b>	
Fett	11,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,6 g
Kohlenhydrate	26,9 g
davon Zucker	15,0 g
Eiweiß	7,9 g
Salz	0,2 g

# KIRSCHQUARKKUCHEN



Gewicht: 150 g

Zutaten: 30 % MAGERQUARK, 15 % Sauerkirschen, BUTTER, WEIZENMEHL, Zucker, EIER, Aprikosen, Wasser, Kirschsaff, Zimt, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Pektin, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 887 kJ / 212 kcal</b>	
Fett	8,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,3 g
Kohlenhydrate	26,6 g
davon Zucker	15,4 g
Eiweiß	6,5 g
Salz	0,1 g

# APRIKOSENSCHMAND



Gewicht: 150 g

Zutaten: 43 % Aprikosen, EIER, WEIZENMEHL, Zucker, SCHMAND, RAHM, BUTTER, VOLLMLICH, modifizierte Stärke, Jamaica-Rum, Vanillemark, Säuerungsmittel Zitronensäure, Verdickungsmittel Pektin, natürliches Bourbon Vanille Aroma,

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
<b>Brennwert: 849 kJ / 203 kcal</b>		
Fett	10,0 g	25,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,1 g	15,4 g
Kohlenhydrate	24,1 g	60,8 g
davon Zucker	13,6 g	34,3 g
Eiweiß	3,1 g	7,8 g
Salz	-0,1 g	0,2 g

# APFELSTREUSEL



Gewicht: 140 g

Zutaten: 35 % Äpfel, Wasser, WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER, EIER, MAGERMILCH, modifizierte Stärke, Rapsöl, Palmfett, Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 812 kJ / 194 kcal</b>	
Fett	8,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,9 g
Kohlenhydrate	26,4 g
davon Zucker	12,6 g
Eiweiß	3,1 g
Salz	<0,1 g

# MARMORKUCHEN



Gewicht: 100 g

Zutaten: WEIZENMEHL, EIER, Zucker, VOLLMILCH, Kakaopulver, BUTTER, Kakaomasse, Kakaobutter, Vanillemark, Meersalz, Maisstärke, Emulgator SOJALECITHIN

Allergene: EIER, MILCH, GLUTEN, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1636 kJ / 391 kcal</b>	
Fett	23,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	14,6 g
Kohlenhydrate	39,7 g
davon Zucker	22,7 g
Eiweiß	5,3 g
Salz	0,5 g

# NUSSKUCHEN



Gewicht: 120 g

Zutaten: EIER, Zucker, BUTTER, 22 % Nüsse (MANDELN, HASELNÜSSE), WEIZENMEHL, Vanillemark, Zimt, Meersalz, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Säureregulatoren Zitronensäure und Calciumcitrate

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1883 kJ / 450 kcal</b>	
Fett	30,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	12,3 g
Kohlenhydrate	36,0 g
davon Zucker	29,8 g
Eiweiß	7,5 g
Salz	0,3 g

# PRINZ LUITPOLD TORTE



Gewicht: 170 g

Zutaten: Zucker, EIER, BUTTER, WEIZENMEHL, VOLLMILCH, ERDNUßÖL gehärtet, MANDELN, Wasser, RAHM, Kakaomasse, Jamaica Rum, Modifizierte Stärke, Kakaobutter, Kakaopulver, Emulgator SOJALECITHIN, Vanilemark, Geliermittel Carboxymethylcellulose, natürliches Vanillearoma, Farbstoffe Azorubin, Brilliantblau FCF, Tartrazin, Brillantschwarz BN, Gelborange S, enthaltene Farbstoffe im Aufleger können die Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen

Allergene: EIER, MILCH, GLUTEN, ERDNÜSSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
<b>Brennwert: 1660 kJ / 396 kcal</b>		
Fett	24,5 g	43,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,3 g	19,9 g
Kohlenhydrate	37,7 g	66,4 g
davon Zucker	27,2 g	47,9 g
Eiweiß	5,1 g	8,9 g
Salz	0,2 g	0,3 g



# PRINZREGENTENTORTE



Gewicht: 160 g

Zutaten: EIER, Zucker, BUTTER, WEIZENMEHL, Wasser, MANDELN, EEDNUSSÖL gehärtet, RAHM, VOLLMILCH, Kakaomasse, Kakaobutter, MAGERMILCH, Jamaica-Rum, modifizierte Stärke, Emulgator SOJALECITHIN, Gellermittel Carboxymethylcellulose, natürliches Vanillearoma

Allergene: EIER, MILCH, GLUTEN, ERDNÜSSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1.652 kJ / 395 kcal</b>	
Fett	24,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,5 g
Kohlenhydrate	37,8 g
davon Zucker	26,8 g
Eiweiß	5,0 g
Salz	0,2 g

# SPANISCHE VANILLETORTE



Gewicht: 150 g

Zutaten: VOLLMILCH, EIER, Zucker, MANDELN, WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, RAHM, Kakaomasse, Kakaobutter, rote Johannisbeeren, Traubensaft, Zitronenschalen, Vanillemark, Meersalz, ERDNUSSÖL gehärtet, modifizierte Stärke, Geliermittel, Apfelpektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Emulgator SOJALECITHIN

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (NUSSE), EIER, GLUTEN, SOJA, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1330 kJ / 318 kcal</b>	
Fett	18,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,5 g
Kohlenhydrate	30,8 g
davon Zucker	21,0 g
Eiweiß	6,2 g
Salz	0,2 g

# NUSSTORTE



Gewicht: 150 g

Zutaten: Zucker, EIER, Wasser, BUTTER, MANDELN, HASELNÜSSE, WEIZENMEHL, Johannisbeeren, ERDNÜßÖL gehärtet, WALNÜSSE, Preiselbeeren, Kakaobutter, Kakao­masse, Jamaica-Rum, Traubensaft, Zimt, Vanille­mark, VOLL­MILCH, Meersalz, modifizierte Stärke, Gelermittel Apfelpektin und Carboxymethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure, Emulgator SOJALECITHIN

Allergene: EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), GLUTEN, MILCH, ERDNÜSSE, SOJA

Beschreibung: mit 16 % Nüssen

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1588 kJ / 379 kcal</b>	
Fett	24,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,9 g
Kohlenhydrate	32,6 g
davon Zucker	25,4 g
Eiweiß	5,8 g
Salz	0,3 g

# SACHERTORTE



Gewicht: 160 g

Zutaten: Zucker, EIER, WEIZENMEHL, Johannisbeeren, BUTTER, Preiselbeeren, MANDELN, VOLLMILCH, HASELNUSSE, Jamaica Rum, Kakaomasse, Kakaobutter, RAHM, Kakaopulver, Traubensaft, ERDNUSSÖL gehärtet, Vanillemark, Meersalz, modifizierte Stärke, Geliermittel Apfelpektin und Carboxymethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure, Emulgator Sonnenblumenlecithin und SOJALECITHIN, Feuchthaltemittel Sorbit

Allergene: EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NUSSE), MILCH, SOJA, ERDNUSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1412 kJ / 337 kcal</b>	
Fett	15,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,8 g
Kohlenhydrate	42,6 g
davon Zucker	32,2 g
Eiweiß	4,9 g
Salz	0,3 g

# HERRENTORTE



Gewicht: 190 g

Zutaten: Zucker, EIER, Wasser, MANDELN, WEIZENMEHL, WEIßWEIN, BUTTER, ERDNUSSÖL gehärtet, Jamaica-Rum, VOLLMILCH, RAHM, Kakaomasse, Kakaobutter, Aprikosenkerne, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Emulgator SOJALECITHIN, Gellermittel Carboxymethylcellulose, natürliches Vanillearoma

Allergene: EIER, MILCH, GLUTEN, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), ERDNÜSSE, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1409 kJ / 336 kcal</b>	
Fett	16,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,9 g
Kohlenhydrate	39,0 g
davon Zucker	30,1 g
Eiweiß	5,0 g
Salz	1,7 g

# RUM-TRÜFFELTORTE



Gewicht: 155 g

Zutaten: Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Wasser, EIER, RAHM, WEIZENMEHL, MANDELN, BUTTER, VOLLMILCH, HASELNÜSSE, Kakaopulver, Jamaica-Rum, rote Johannisbeeren, Traubensaft, Vanillemark, ERDNUßÖL gehärtet, Meersalz, Palmöl, modifizierte Stärke, Emulgator Sonnenblumenlecithin und SOJALECITHIN, Geliermittel Pektin und Carboxymethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure, Farbstoff Kurkumin, Farbstoff Titandioxid, Aroma

Allergene: EIER, GLUTEN, MILCH, SOJA, ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1636 kJ / 391 kcal</b>	
Fett	23,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,1 g
Kohlenhydrate	38,7 g
davon Zucker	29,8 g
Eiweiß	5,2 g
Salz	0,3 g

# ERDBEERSAHNETORTE



Gewicht: 125 g

Zutaten: RAHM, 23 % Erdbeeren, Zucker, WEIZENMEHL, EIER, PISTAZIEN, BUTTER, MANDELN, Kokosraspeln, Kakaobutter, Rindergelatine, VOLLMILCH, Rindergelatine, Kokosnuss, modifizierte Stärke, Rote-Bete-Saft, Säuerungsmittel Zitronensäure, Säureregulator Natriumcitrat, Geliermittel Pektin, Emulgator SOJALECITHIN, Feuchthaltemittel Glycerin, Aroma

Allergene: EIER, GLUTEN, MILCH, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1216 kJ / 290 kcal</b>	
Fett	17,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	10,0 g
Kohlenhydrate	27,3 g
davon Zucker	17,3 g
Eiweiß	4,8 g
Salz	0,1 g

# WIESN-TORTE



Gewicht: 160 g

Zutaten: Zucker, EIER, RAHM, BUTTER, WEIZENMEHL, MANDELN, VOLLMILCH, HASELNÜSSE, Kakaobutter, Kakaomasse, Sauerkirschen, Aprikosen, Kakaopulver, gehärtete Pflanzenole (ERDNUSS und Palmkern), Rindergelatine, Sonnenblumenöl, modifizierte Stärke, gemahlene Bourbon Vanilleschoten, Geliermittel Pektin und Tragant, Säuerungsmittel Zitronensäure, Emulgatoren SOJA- und Sonnenblumenlecithin, Feuchthaltemittel Sorbit, Invertase und Glycerin, Extrakt aus Färberdistel, Farbstoffe Ammoniumsulfid-Zuckerulor, Brillantblau FCF und echtes Karmin, Aroma Vanillin,

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), SOJA, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert:</b>	
Fett	22,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	10,2 g
Kohlenhydrate	37,0 g
davon Zucker	27,5 g
Eiweiß	5,0 g
Salz	0,2 g



# BAUMKUCHENTORTE



Gewicht: 230 g

Zutaten: Zucker, EIER, Contreau, BUTTER, Wasser, WEIZENMEHL, MANDELN, Kakaomasse, Kakaobutter, Aprikosen, ERDNUßÖL gehärtet, VOLLMILCH, PISTAZIEN, Cognac, Brandy, Meersalz, Vanillemark, Zitronenschalen, modifizierte Stärke, Palmöl, Gelatine, Geliermittel Cellulosegummi, Verdickungsmittel Pektin, Säureregulator Zitronensäure, Stabilisator Sorbit, Emulgator Sonnenblumenlecithin, SOJLECITHIN, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Farbstoff Beta-Carotin, Kurkumin und Titandioxid, Aroma

Allergene: MILCH, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN, ERDNÜSSE, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1551 kJ / 371 kcal</b>	
Fett	18,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,9 g
Kohlenhydrate	39,3 g
davon Zucker	31,5 g
Eiweiß	3,7 g
Salz	0,6 g

# HIMBEERSAHNETORTE



Gewicht: 100 g

Zutaten: SAHNE, Zucker, 15 % Himbeeren, EIER, WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, MANDELN, Kakaobutter, Kakaopulver, VOLLMILCH, Rindergelatine, Rote-Bete-Saft, Vanillemark, Meersalz, Gelermittel Pektin, Sauerungsmittel Zitronensaure, Emulgator SOJALECITHIN und Sonnenblumenlecithin, Feuchthaltemittel Glycerin, Aroma

Allergene: EIER, GLUTEN, MILCH, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1200 kJ / 287 kcal</b>	
Fett	17,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,1 g
Kohlenhydrate	28,0 g
davon Zucker	17,9 g
Eiweiß	4,1 g
Salz	0,1 g